

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień publicznych na **dostawę sprzętu medycznego i laboratoryjnego, PN-232/23/KK.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej: „ustawą Pzp” informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1 - Dotyczy część 4

Czy Zamawiający dopuści inkubator z regulacją CO2 w zakresie 1-20% ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na komore laminarną o wymiarach:

Wymiary zewnętrzne 1325 / 800 / 2085 mm. szer. / gł. / wys

Wymiary wewnętrzne: 1245 / 645 / 674 mm. szer. / gł. / wys

Komorę nachyloną o 8 stopni w stosunku do blatu roboczego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści inkubator o głębokości wewnętrznej 580 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści inkubator o wadze 110 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści inkubator z portem o śr. 35 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Dotyczy załącznika nr 7, § 3, punkt 1

Z uwagi na wartość urządzenia wnosimy o skrócenie terminu płatności z 60 do 14 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy załącznika nr 7, § 4, punkt 2i - część 2

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej – dokumentacji techniczno-ruchowej. Dokumentem przeznaczonym dla Użytkownika jest instrukcja obsługi dostarczana standardowo wraz z aparatem. Instrukcja obsługi zawiera wszelkie dane przeznaczone dla Użytkownika dotyczące funkcjonowania i eksploatacji sprzętu jak również wytyczne dot. Postępowania w sytuacji awarii sprzętu. Jedynym upoważnionym podmiotem mogącym wykonywać czynności serwisowe jest autoryzowany serwis, ingerencja innych podmiotów wiąże się z utratą gwarancji na dostarczony sprzęt. Instrukcja serwisowa – dokumentacja techniczno-ruchowa jest zastrzeżona, stanowi tajemnicę Producenta, nie wyraża zgody na jej udostępnienie. Zamawiającemu zostanie udostępniony protokół serwisowy, przeznaczony dla Użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia instrukcji serwisowej – dokumentacji techniczno – ruchowej.

Pytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 7, § 6, punkt 2a

Prosimy o dopisanie, iż odpowiedzialność dotyczy zakresu szkód i nienależytego wykonania przedmiotu umowy powstałych z winy Wykonawcy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody i nienależyte wykonanie przedmiotu umowy powstałe z winy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie, Zamawiający informuje iż zmienia treść §6 pkt.2a Załącznika nr 7 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sposób następujący:

Było:

„2. Wykonawca oświadcza, że:

- a. *ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody wyrządzone w związku z wykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy;”*

Jest:

„2. Wykonawca oświadcza, że:

- a. *ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody powstałe z winy Wykonawcy wyrządzone w związku z wykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy;”*

Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 7, § 6, punkt 2b

Prosimy o zmianę zapisu tak, aby jasno wynikało z niego, że chodzi o naruszenia praw i ewentualnych szkód z tego wynikających, powstałych z winy Wykonawcy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu naruszeń i szkód powstałych z winy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie, Zamawiający informuje iż zmienia treść §6 pkt.2b Załącznika nr 7 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w sposób następujący:

Było:

„2. Wykonawca oświadcza, że:

- b. *ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie naruszenia praw chronionych, w tym w szczególności praw z patentów, praw autorskich i praw do wzorów użytkowych w związku z realizacją przedmiotu umowy oraz za ewentualne szkody wynikłe w przypadku naruszenia tych praw;”*

Jest:

„2. Wykonawca oświadcza, że:

- b. ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie naruszenia praw chronionych, w tym w szczególności praw z patentów, praw autorskich i praw do wzorów użytkowych w związku z realizacją przedmiotu umowy oraz za ewentualne szkody wynikłe w przypadku naruszenia tych praw powstałe wskutek zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy;”

Pytanie nr 10

Dotyczy załącznika nr 7, § 9, punkt 2

Prosimy o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj.

W przypadku niewykonania przeglądu w terminie określonym w harmonogramie przeglądów, o którym mowa w § 4 ust. 5 lub nieusunięcia wad, w terminach określonych w § 4 ust. 10, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % łącznej wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% łącznej wartości brutto przedmiotu umowy.

Nie jest intencją Wykonawcy nieterminowe realizowanie przeglądu. Wszelkie opóźnienia mogą być związane ze zdarzeniami o charakterze siły wyższej oraz dostępnością części zamiennych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy załącznika nr 2.2a, punkt 1

Prosimy o odstąpienie od zapisu *Rok produkcji (nie starszy niż 2023)*. Oferowany przedmiot zamówienia będzie fabrycznie nowy, nie powystawowy, produkowany seryjnie. Jednocześnie nie mamy możliwości określenia roku produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu *Rok produkcji (nie starszy niż 2023)*.

Pytanie nr 12

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę o wymiarach zewnętrznych 1380x845x1465 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem że stelaż jest demontowany.

Pytanie nr 13

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach wewnętrznych 1310x620x630mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem że stelaż jest demontowany.

Pytanie nr 14

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach zewnętrznych 1336x845x2120 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach wewnętrznych 1230x600x655 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę o wymiarach zewnętrznych: szer. 1380 x gł. 845 x wys. 2160 mm ze stelażem (wymiar 1465 mm bez stelaża) ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą frontową umieszczoną pod kątem 90st do blatu roboczego podnoszona góra-dół? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą frontową umieszczoną pod kątem 93st do blatu roboczego podnoszona góra-dół? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez alarmu nieprawidłowej temperatury obszaru roboczego? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem że jest alarm nieprawidłowego przepływu powietrza.

Pytanie nr 20

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z wagą 200 kg? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o szerokości zewnętrznej 1338 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o głębokości zewnętrznej 764 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wysokości zewnętrznej 1260 mm bez stelaża? Oferowana komora wraz ze stelażem posiada wysokość 2030 mm. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem że stelaż jest demontowany.

Pytanie nr 24

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wysokości zewnętrznej 1450 bez stelaża. Oferowana komora wraz ze stelażem posiada wysokość 2250 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wysokość pomieszczenia ogranicza wysokość komory laminarnej.

Pytanie nr 25

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach wewnętrznych S1259xG602xW580 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 26

CZĘŚĆ 3

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach wewnętrznych S1190xG548xW666 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zbyt mała powierzchnia robocza.

Pytanie nr 27

Załącznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1), tabela II „Pozostałe wymagania/warunki udziału w zamówieniu), pozycje 4, 8 i 9 oraz § 4 ust. 4 i ust. 8 projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by naprawy zgrzewarki i przeglądy okresowe co 20 tys. zgrzewów wykonywane były w siedzibie serwisu poza Polską (na terenie Unii Europejskiej)?

Wyjaśniamy, że naprawy oferowanych przez nas zgrzewarek i zalecane przez producenta przeglądy co 20 tys. zgrzewów wykonywane są w centralnym serwisie poza Polską (na terenie UE). Pozostałe przeglądy wykonywane są przez serwis w Polsce. Ponadto serwis w Polsce przeprowadza wstępną diagnostykę oraz organizuje naprawę w serwisie zagranicznym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28

Załącznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1), tabela II „Pozostałe wymagania/warunki udziału w zamówieniu), pozycja 8 wraz z przypisem pod tabelą

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu każdorazowego przybycia w wymaganym czasie reakcji serwisanta do siedziby Zamawiającego w celu przystąpienia do naprawy?

Jak wskazano powyżej, wszystkie naprawy odbywają się w serwisie z siedzibą poza Polską (na terenie UE) - serwis w Polsce przeprowadza jedynie wstępną diagnostykę oraz organizuje naprawę w serwisie zagranicznym.

Odpowiedź: Zamawiający zrezygnuje z wymogu każdorazowego przybycia w wymaganym czasie reakcji serwisanta do siedziby Zamawiającego w celu przystąpienia do naprawy.

Pytanie nr 29

Załącznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1), tabela II „Pozostałe wymagania/warunki udziału w zamówieniu”, pozycja 9 oraz § 4 ust. 10 projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy zgrzewarki w każdym wypadku do 30 dni roboczych?

Wszystkie naprawy oferowanych przez nas zgrzewarek odbywają się w centralnym serwisie na terenie Unii Europejskiej (poza Polską). W konsekwencji, nie jest możliwe naprawienie urządzenia w ciągu 3/7 dni roboczych. Na czas naprawy powyżej 7 dni roboczych zapewnimy urządzenie zastępcze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30

Załącznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1), tabela II „Pozostałe wymagania/warunki udziału w zamówieniu), pozycja 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na serwis pogwarancyjny z siedzibą poza Polską (na terenie UE)? Jak wskazano powyżej wszystkie naprawy wykonywane są w serwisie poza Polską (na terenie UE) – serwis w Polsce przeprowadza jedynie wstępną diagnostykę oraz organizuje naprawę w serwisie zagranicznym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 31

Załącznik nr 2.1a do SWZ (opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1), tabela II „Pozostałe wymagania/warunki udziału w zamówieniu), pozycja 20 oraz § 4 ust. 2 lit. i) projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu przekazania Instrukcji serwisowej – dokumentacji techniczno - ruchowej (DTR) oraz szczegółowego wykazu czynności, testów bezpieczeństwa i funkcjonalnych wykonywanych w trakcie przeglądów?

Wskazane dokumenty stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa producenta, a polski dystrybutor nie jest uprawniony do ich ujawniania. Wszelkie informacje niezbędne użytkownikowi końcowemu do korzystania ze sprzętu zawarte są w instrukcji obsługi.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu przekazania Instrukcji serwisowej – dokumentacji techniczno - ruchowej (DTR) oraz szczegółowego wykazu czynności, testów bezpieczeństwa i funkcjonalnych wykonywanych w trakcie przeglądów.

Pytanie nr 32

§ 4 ust. 12 projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie za okres, na jaki Wykonawca zapewni zastępczą zgrzewarkę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

§ 6 ust. 2 lit. c) projektowanych postanowień umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że obowiązek dostarczenia akcesoriów i materiałów potrzebnych do eksploatacji zgrzewarki nie obejmuje nożyków jednorazowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34

§ 9 ust. 1 i ust. 2 projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za zwłokę w wykonaniu obowiązków umownych przez wykonawcę z 0,2% do 0,1%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

§ 9 ust. 3 projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy z 20% do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie, Zamawiający informuje iż zmienia treść §9 ust. 6 w Załączniku nr 5 do SWZ– projektowane postanowienia umowy w sposób następujący:

Było:

6. W przypadku gdy Zamawiający poniesie szkodę z powodu niewykonania przeglądu w terminie zgodnym z harmonogramem przeglądów, o którym mowa w § 4 ust. 5, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu odszkodowania odpowiadającego wysokości poniesionej szkody.

Jest:

6. W przypadku niewykonania przeglądu w terminie zgodnym z harmonogramem przeglądów, o którym mowa w § 4 ust. 5, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5% wartości brutto łącznego maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 Umowy.

Ponadto, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 w zw. z art. 138 ust. 2 pkt. 2) ustawy Pzp, zmienia treść SWZ w zakresie rozdz. XVII pkt. 2 w sposób następujący:

Było:

2. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na **6 dni** przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na odpowiednio **14 dni** przed upływem terminu składania ofert.

Jest:

2. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na **4 dni** przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do Zamawiającego nie później niż na odpowiednio **7 dni** przed upływem terminu składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

- **rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 17.10.2023 r. do godz. 09:00** przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego (...)*”

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 17.10.2023 r. do godz. 09:00**”*

- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **17.10.2023r. o godz. 10:00**”*

- **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

*„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **14.01.2024r.**”*

Z poważaniem

Załączniki:

1/ Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Milena Katarzyna-Nowak

STARSZY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
inż. Katarzyna Król